
PRŮVODCE  
PRO ZAČÍNAJÍCÍ  
STUDENTY 2024/25      
Lékařské fakulty UK v Plzni     

Průvodce studiem pro začínající studenty, Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v  Plzni 
(LF UK v  Plzni); alej Svobody 76, 323 00 Plzeň; www. lfp.cuni.cz. Zpracoval kolektiv au-
torů LF UK v  Plzni. Mapový podklad: mapy.cz. Vydáno v  červnu 2023 nákladem 400 ks.  
Elektronická verze dokumentu je k dispozici na webu fakulty.



3

Obsah

Univerzita Karlova  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Lékařská fakulta v Plzni  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Průvodce akademickými tituly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Základní orientace v kampusu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Průkaz studenta .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Studijní oddělení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .10

Poplatky spojené se studiem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .10

Kreditní systém  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .11

Předměty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .11

Uznání předmětů  z minulého studia   .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .12

Opakovaný zápis předmětů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .12

Individuální studijní plán  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .13

Studijní informační systém | SIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .13

Studijní literatura   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .14

Výuka jazyků  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .15

Tělovýchova  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .15

Přednášky a zkoušky v 1 . ročníku  
Zubního lékařství  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .16

Přednášky a zkoušky v 1 . ročníku  
Všeobecného lékařství  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .17

Ubytování   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .18

Zdravotní záležitosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .18

Stravování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .18

Středisko služeb pro studenty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .19

Univerzitní ombudsman   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .19

Centrum Carolina  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .19

Výjezdy do zahraničí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .20

Stipendia  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .21

Studentské spolky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .22



54

Milí prváci, 

vítáme Vás mezi studenty Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy. Vážíme si toho, 
že jste si vybrali právě naši fakultu, která je součástí jedné z nejstarších univerzit ve 
střední Evropě. Lékařská fakulta v Plzni vznikla v roce 1945 a ze skromných začátků vy-
rostla v moderní vysokou školu, na níž již vystudovalo téměř 10 000 lékařů působících 
v celé republice i v zahraničí. Momentálně studuje na fakultě více než 2000 studentů, 
z toho asi 500 cizinců. Každý začátek může být těžký. Průvodce, kterého držíte v ruce, 
Vám má usnadnit orientaci na LF UK v Plzni v prvních dnech, týdnech i měsících vyso-
koškolského studia. Věříme, že Vám pomůže při řešení pro Vás nových situací a ušetří 
Váš čas i nervy. Doufáme, že se Vám bude na naší fakultě dobře studovat i žít a budete 
na léta zde strávená rádi vzpomínat. Přejeme Vám ve Vašem úsilí hodně sil, vytrvalosti, 
úspěchů i radosti!

Univerzita  
Karlova
Největší a nejstarší česká vysoká škola a zároveň nejznámější a nejlépe mezinárodně hod-
nocená česká univerzita. Má 17 fakult – z toho 14 v Praze, jednu v Plzni (Lékařská fakulta) 
a dvě v Hradci Králové (Lékařská a Farmaceutická fakulta) – a řadu dalších pracovišť pro 
vzdělávací, výzkumnou a další tvůrčí činnost a pro poskytování služeb. Na UK pracuje více 
než 7 tisíc zaměstnanců, z  toho 4 tisíce akademických a vědeckých pracovníků. Studuje 
zde zhruba šestina všech vysokoškolských studentů ČR – téměř 54 tisíc. V čele univerzity 
stojí rektor. Jedná a rozhoduje ve všech věcech, týkajících se univerzity, s výjimkou těch, 
které zákon o vysokých školách dává do působnosti jiných orgánů univerzity nebo fakult. 
Agendu rektora vede kancléř. Ve svěřených oblastech zastupují rektora prorektoři – např. 
prorektor pro studijní záležitosti, prorektor pro vědeckou činnost, prorektor pro rozvoj a 
další. Prorektoři spolu s dalšími poradci tvoří tzv. kolegium rektora – poradní orgán pro 
řešení otázek, týkajících se univerzity. Nejvyšším samosprávným akademickým orgánem 
univerzity je akademický senát Univerzity Karlovy. Volby do senátu se konají každé tři roky. 
Každá fakulta má v akademickém senátu dva zástupce z řad pedagogů a dva z řad studentů.



76

Fakulta vznikla v  roce 1945. V  současné 
době nabízí studium ve třech studijních pro-
gramech. První dva roky lékařského studia 
jsou věnovány teoretickým oborům. Třetí 
a čtvrtý ročník je zaměřen na preklinické 
předměty a klinickou výuku. Nejvyšší roč-
níky jsou plně věnovány klinickým oborům. 
Studium je zahájeno slavnostní imatrikulací 
a z akončeno promocí v pražském Karolinu. 

Součástí fakulty jsou kliniky a ústavy, které 
jsou ve většině případů společnými praco-
višti LFP a FN Plzeň. Ve FN Plzeň a dalších 
nemocnicích studenti 6. ročníku Všeobecné-
ho lékařství absolvují předstátnicové stáže.

V čele fakulty stojí děkan, který mimo jiné 
rozhoduje o přijetí ke studiu, o odvolání při 
nepřijetí nebo o udělování stipendií. Jednot-
livé oblasti fakulty řídí proděkani.

Zastupitelským akademickým orgánem fa-
kulty je akademický senát. Jeho členy volí 
akademická obec fakulty (tedy studenti i pe-
dagogové).

Studijní oddělení a další podpůrná oddělení 
fakulty (např. pro vědu a výzkum, pro zahra-
niční vztahy a další) jsou součástí děkanátu. 
Zde sídlí také tajemník, který řídí hospoda-
ření a vnitřní správu fakulty.

Lékařská  
fakulta v Plzni

Zde najdete 
přehled vedení 
fakulty

Průvodce  
akademickými  
tituly
Bc. bakalář

BcA. bakalář umění

DiS. diplomovaný specialista

doc. docent

dr. h. c. čestný doktorát

DSc. doktor věd

Ing. inženýr

Ing. arch. inženýr architektekt

JUDr. doktor práv

MDDr. doktor zubního lékařství

MgA. magistr umění

Mgr. magistr

MUDr. doktor všeobecného lékařství

MVDr. doktor veterinárního lékařství

Ph.D. doktor

PharmDr. doktor farmacie

PhDr. doktor filozofie

prof. profesor

RNDr. doktor přírodních věd

Th.D. doktor teologie

ThDr. doktor teologie

ThLic. licenciát teologie

Vždy oslovujeme nejvyšším dosaženým 
titulem bez ohledu na to, zda se nachází 
před jménem či za jménem. V  případě, že 
má osoba titulů mnoho a je matoucí, který 
použít, oslovujeme funkcí, např. „pane pro-
děkane, paní proděkanko.“

Imatrikulace je akademický obřad, při němž je student slavnostně 
přijat do akademické obce vysoké školy. Pro studenty prvních ročníků je povinná.

https://lfp.cuni.cz/fakulta/organy-fakulty/
https://lfp.cuni.cz/fakulta/organy-fakulty/
https://lfp.cuni.cz/fakulta/organy-fakulty/


98

Základní orientace  
v kampusu

Budova U2: 5 - Ústav biofyziky, 4 - Ústav biologie, 3 - Ústav fyziologie,  
2 - Ústav patologické fyziologie, 1 - Ústav farmakologie a toxikologie, Modrá posluchárna 

FN Bory | ŠIK, P4 | Dr. E. Beneše 13 
FN Lochotín | AULA, MOST chirurgie, MOST imunologie, P1 interna | alej Svobody 80 
Ústav tělovýchovy | Bolevecká 858/30, 301 00 Plzeň

Průkaz  
studenta

Je nutný pro vstup do budov lékařské fakul-
ty, půjčování knih, komunikaci na studijním 
oddělení, v  menze a při použití samoob-
služných kopírek. Při praktických cvičeních 
v nemocnici je student povinen průkaz nosit 
jako visačku na svém bílém plášti. Máte ná-
rok pouze na jeden průkaz studenta UK (bez 
ohledu na to, do kolika studií na UK je za-
psáni). Průkaz si musíte vyzvednout osobně 
na studijním oddělení.

Standardní průkaz studenta

První vydání průkazu studenta je bezplatné, 
opětovné vydání pak zpoplatněno. Tento 
průkaz nefunguje jako ISIC karta.

Průkaz s licencí ISIC

S ním můžete využívat studentské slevy (le-
tenky, jízdenkdy, vstupné, atd.) a navíc platí 
i v zahraničí! Vydání i prodlužování průkazu 
na další kalendářní rok je zpoplatněno.

Prodloužení platnosti licence ISIC

Licence je vydávána na září – prosinec dal-
šího roku, provádí se vždy na začátku aka-
demického roku na studijním oddělení. Ob-
novení se  provádí každoročně zakoupením 
revalidační známky. To je holografická sa-
molepka na zadní straně karty. Prodloužení 
licence ISIC je zpoplatněno částkou, která je 
aktuálně k nalezení na webových stránkách 
UK. Průkaz bez platné licence ISIC je auto-
maticky vyřazen z  národní databáze plat-
ných průkazů ISIC a není dále akceptován 
žádným ze smluvních partnerů karty ISIC 
v ČR ani ve světě. Všechny platby za licenci 
ISIC je nutné provést bezhotovostně.

K  síti EDUROAM se můžete bez-
platně přihlásit ve všech budo-
vách fakulty a dokonce i  v  dal-
ších institucích, které jsou k  ní  
připojeny. 

Přednášky probíhají v posluchárnách, kterými jsou 
Azurová (U1), Zelená (U1), Hnědá (U1) a Modrá (U2).

https://lfp.cuni.cz/studium/studentske-uzivatelske-ucty/


1110

Obor Ročník Referentka @lfp.cuni.cz 377 
593

Všeobecné lékařství 1. Kateřina Trylčová katerina.trylcova 433

Všeobecné lékařství 2.–3. Bc. Šárka Jelenová sarka.jelenova 437

Všeobecné lékařství 4.–6. Romana Forstová romana.forstova 434

Zubní lékařství a  
zobrazovací technologie všechny Mgr. Jitka Treglerová jitka.treglerova 432

Studijní  
oddělení

Úřední hodiny

Po: 8:30 – 11:30 
Út: 8:30 – 11:30 a 12:30 – 14:30 
St: zavřeno 
Čt: 8:30 – 11:30 a 12:30 – 14:30 
Pá: zavřeno

Mimostudijní aktivity studentů

prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.,  
dana.mullerova@lfp.cuni.cz, tel. 377 593 191

• poplatek za přijímací řízení,
• poplatek za studium v cizí jazyce 
• poplatek za delší studium (překročení standardní doby)
• poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením

Poplatky spojené  
se studiem >

Ročník
Normální počet Minimální počet

VL ZL VL ZL

1. 60 60 40 42

2. 120 120 98 104

3 180 180 179 179

4. 240 240 227 229

5. 300 300 295 300

6. 360 360

Kreditní  
systém

Normální počet je doporučený 
počet, který byste měli mít na 
konci každého úseku studia.

Minimální počet je nejmenší 
možný nutný k  tomu, abyste 
mohli pokračovat ve studiu dal-
šího ročníku.

Do dalšího úseku studia se 
můžete zapsat i  v  případě, že 
splníte jen min. počet kreditů. 
Kredity se stále sčítají během 
celého studia.

Předměty
Volitelné si zapisujete v  SIS. Díky nim do-
sáhnete normálního počtů kreditů (1–2 VP 
na akademický rok). Výběr a zápis je možný 
vždy od začátku června do termínu zápisu 
do dalšího ročníku. Volitelné předměty si 
zapisují studenti 2.–5. ročníku VL a studenti 
2.–4. ročníku ZL. Můžete si zapsat volitelné 
předměty i z jiné fakulty, pakliže to daná fa-
kulta umožňuje.

Povinné musíte bezpodmínečně splnit 
k postupu ve studiu a jsou  dané studijním 
plánem.

Povinně volitelné si zapisujete společně 
s povinnými. Jedná se o předměty z Ústavu 
jazyků.

Pro výuku jste rozděleni do skupin podle toho, jaký zapíšete cizí jazyk. 
Rozvrh se nachází v SIS a je pro každou skupinu trochu jiný. 
Pro celý ročník jsou společné přednášky.

11

https://cuni.cz/UK-7283.html
https://cuni.cz/UK-7283.html


1312

Uznává se kompletně splněný předmět (zakončený zápočtem nebo zkouškou 
– podle studijního plánu), klasifikovaný známkami 1, 2, 3. Splněné studijní po-
vinnosti nesmí být starší, než je standardní doba studia zvětšená o dva roky. 
O uznání předmětů může student zažádat až po zápisu do 1. ročníku, nejpoz-
ději do začátku nového akademického roku.

Uznání předmětů   
z minulého studia

Fakulta za určitých okolností umožňuje 
uznat splnění studijních povinností na zá-
kladě minulého studia.

Pokud jste splnili předměty, které žádáte 
uznat, v předchozím studiu na LFP, podej-
te žádost o uznání studijních povinností na 
studijní oddělení. Výpis povinností  si vyho-
toví referentka sama.

Pokud jste splnili předměty, které žádáte 
uznat, na jiné VŠ, jejíž studijní program je 
stejný jako na LFP, podejte žádost o uznání 

studijních povinností na studijní oddělení 
a přiložte originál výpisu zkoušek z VŠ, kde 
jste studijní povinnosti splnili.

Pokud požádáte o uznání předmětu splně-
ného na VŠ, jejíž studijní program je odlišný 
od toho na LFP, doložte k  žádosti a výpisu 
zkoušek i sylabus tohoto předmětu a stano-
visko garanta předmětu.

Povinný a povinně volitelný předmět si 
můžete opakovaně zapsat pouze jednou, 
a to pouze v nejbližším následujícím úseku 
studia, ve kterém to je možné. Volitelný si 
lze opět zapsat pouze v  případě, že je tak 
uvedeno v  anotaci předmětu.zvětšená o 
dva roky. O uznání předmětů může student 
zažádat až po zápisu do 1. ročníku, nejpoz-
ději do začátku nového akademického roku.

Opakovaný zápis  
předmětů

Každý semestr je zakončen zkouškovým obdobím, 
ve kterém skládáte zkoušky, které jsou 

předepsané studijním plánem. 

Prerekvizity jsou podmínky (tj. splněné 
předměty, zápočty, úspěšné zkoušky), za 
kterých si můžete zapsat určitý další před-
mět nebo zkoušku. Zajišťují, že absolvujete 
výuku v logickém pořadí.

Zápočet je potvrzení o splnění povinností 
v daném předmětu. Končí standardně kaž-
dý vyučovaný předmět.  Podmínky pro jeho 
získání jsou různé a student je o nich infor-
mován na začátku semestru.

Některé předměty jsou zakončené zkouš-
kou. Termíny jsou vypisovány v SIS. Pokud 
se na termín zapíšete, je závazný. Otázky na 
zkoušku získá student od vyučujících nebo 
na webu pracoviště. V  případě neúspěchu 
máte právo na dva opravné termíny, celkem 
tedy na každou zkoušku tři pokusy (za před-
pokladu, že všechny absolvvujete ve zkouš-
kovém období.

Individuální  
studijní plán
Umožňuje mj. přizpůsobit délku, průběh a 
lhůtu pro kontrolu studia. Povolen je zejmé-
na z těchto důvodů: prokázání mimořádné-
ho talentu,

• souběžné studium na jiné fakultě/VŠ
• zdravotní, sociální, jiná závažná situace 
• znemožňuje-li studijní plán, získat min. 

počet kreditů pro zápis do dalšího úseku 
studia

Studijní informační 
systém | SIS

Obsahuje veškeré informace o vašem 
studiu. Zde naleznete a můžete si tu na-
stavit či změnit:

• osobní údaje
• zápis předmětů
• přihlašování na termíny zkoušek
• hodnocení výuky
• rozvrhy hodin

Číslo studenta a heslo obdržíte při vydání 
průkazu. První heslo je dočasné a musí-
te jej do pěti dnů změnit. Vámi zvolené 
heslo má platnost jeden rok a následně je 
potřeba jej změnit nebo prodloužit.



1514

Studijní  
literatura

Zde najdete stránky 
knihovny 

Výuka  
jazyků

Doporučená studijní literatura je k dispozici 
v  SIS u jednotlivých předmětů. Kromě za-
koupení nových učebnic je možné si učebni-
ce vypůjčit ve fakultní knihovně.

Fakultní knihovna se nachází v 1 NP budovy 
U1. Najdete tu množství volně dostupných 
knih a časopisů, modely kostí, tři společné 
studovny a šest samostudoven.

Otevírací doba knihovny

Po – Čt: 8:30 – 11:30 
Pá: 8:00 – 16:00

MOODLE je určený pro podporu prezenční  
i  distanční výuky prostřednictvím online 
kurzů. Obsahuje nástroje pro komunikaci 
mezi studenty a vyučujícím, a nástroje pro 
otestování znalostí.

lms.lfp.cuni.cz

MEFANET je zdroj studijních materiálů, 
kde jsou díla publikována moderní formou 
v přehledně strukturovaném systému, jed-
notném pro LF v ČR a SR. Pro většinu obsa-
hu je nutné se autorizovat svým účtem CAS.

mefanet.lfp.cuni.cz

Elektronické zdroje

Na začátku zimního semestru také studenti 
organizují fakultní burzu skript, kde je možné si za příznivou 
cenu pořídit použité studijní materiály.

Ve vyšších ročnících si studenti mohou vybrat z volitelných předmětů:

• Němčina pro zubní lékařství (2. ročník), 
• Práce s odbornými texty v cizím jazyce – francouzština/němčina (3. ročník)
• Komunikační dovednosti v anglickém jazyce pro budoucí lékaře (3. roč.)
• Angličtina/Němčina/Francouzština pro klinickou praxi (4. roč.), Zde je vyžadována před-

chozí znalost jazyka alespoň na úrovni A2–B1.

Tělovýchova
V SIS si můžete zapsat různé druhy sportů 
na zimní semestr dle vašeho přání. Volbu 
můžete změnit před začátkem letního se-
mestru. Informace o TV v  letním semestru 

získáte od svých vyučujících v  hodinách 
tělesné výchovy a také na webu UTV. ÚTV 
spolupořádá seznamovací kurz pro prváky 
ve výukovém středisku UK v Horním Poříčí.

Studentům, kteří se 
sportu aktivně věnovali 
či věnují na vrcholové 
úrovni, dále nabízí UK 
podporu formou sti-
pendií. Pro bližší infor-
mace navštivte webo-
vou stránku xxxx nebo 
přímo ÚTV.

probíhá pod záštitou Ústavou jazyků. Ten vyučuje latinský, anglicky, německý a francouzský 
jazyk. V prvním ročníku vás čeká předmět Odborná terminologie - latina a povinně si zvolíte 
další cizí jazyk, a to angličtinu či němčinu, podle toho, ve kterém jazyce máte dostatečnou 
úroveň (B1 nebo B2). Zahraniční studenti v českém programu studují povinný předmět Od-
borná terminologie – čeština, jehož náplní je práce s odbornými texty a nácvik komunikač-
ních dovedností potřebných pro studium a praxi v nemocnici. 

https://lfp.cuni.cz/knihovna/
https://lfp.cuni.cz/knihovna/


1716

Přednášky a zkoušky  
v 1. ročníku Zubního lékařství

Název předmětu  
a garant

přednášky/cvičení 
zápočet/zkouška Kredity
ZS LS

Anatomie a Topografická anatomie 
prof. MUDr. J. Ferda, Ph.D. 

6/3  
Z

3/3 
Z+ZK 21

Biofyzika  
prof. MUDr. J. Kuncová, Ph.D. 0 2/2 

Z+ZK 7

Biologie a genetika I.  
doc. RNDr. M. Pešta, Ph.D.

0 2/2 
Z 3

Odborná terminologie – cizí jazyk  
Mgr. A. Holá

0/2  
Z

0/2 
Z+ZK 3

Histologie a embryologie I.  
prof. MUDr. Mgr. Z. Tonar, Ph.D. 0 2/1 

Z 3

Chemie a biochemie  
doc. Ing. V. Babuška, Ph.D.

3/3 
Z

3/3 
Z+ZK 8

Informatika v zubním lékařství  
Mgr. M. Navrátil

0/1 
Z 0 2

Odborná terminologie – latina  
Mgr. A. Holá

0/2 
Z 0 1

Preklinické zubní lékařství I.  
MDDr. M. Chalupová, Ph.D.

2/4 
Z

2/4 
Z 9

Tělesná výchova I.  
Mgr. M. Červený

0/1 
Z

0/1 
Z 1

Základy první pomoci  
prof. MUDr. J. Beneš, Ph.D. 1/0 0/1 

Z 2

celkem povinné předměty 60

Přednášky a zkoušky  
v 1. ročníku Všeobecného lékařství

Název předmětu  
a garant

přednášky/cvičení 
zápočet/zkouška Kredity
ZS LS

Anatomie  
prof. MUDr. J. Ferda, Ph.D. 

6/3  
Z

3/6 
Z+ZK 22

Biofyzika  
prof. MUDr. J. Kuncová, Ph.D.

3/3 
Z+ZK 0 6

Lékařská biologie a genetika 
doc. RNDr. M. Pešta, Ph.D.

2/2 
Z

2/2 
Z+ZK 9

Odborná terminologie – latina  
Mgr. A. Holá

0/2  
Z 0 1

Odborná terminologie – cizí jazyk Mgr. 
A. Holá

0/2  
Z

0/2 
Z+ZK 3

Histologie a embryologie I.  
prof. MUDr. Mgr. Z. Tonar, Ph.D. 0 2/3 

Z 4

Základy klinické medicíny I.  
prof. MUDr. J. Moláček, Ph.D.

1/1 
Z 0 3

První pomoc  
prof. MUDr. J. Beneš, Ph.D. 

14/8 
za semestr 0 4

Informatika  
Mgr. M. Navrátil

0/6 
za semestr 0 1

Lékařská chemie a biochemie  
doc. Ing. V. Babuška, Ph.D. 0 6/3 

Z 4

Tělesná výchova I.  
Mgr. M. Červený

0/2 
Z

0/2 
Z 1

Přístrojová technika v radiologii, NM a 
radioterapii  
prof. MUDr. J. Ferda, Ph.D.

13 h 
E-seminář 0 2

celkem povinné předměty 60



1918

Ubytování

V Plzni je možné vybírat z kolejí v Bolevecké 
a Heyrovského ulici nebo v Šafránkově pavi-
lonu. Nejrychlejší a nejpohodlnější způsob, 
kterým si mohou studenti VŠ rezervovat 
ubytování, je prostřednictvím webového 
portálu rehos.cuni.cz/crpp nebo přímo 
v  ubytovacích kancelářích jednotlivých ko-
lejí. Důležité termíny pro ubytování na ko-
lejích jsou zveřejňovány na úřední desce 
KaM pod názvem Harmonogram ubytování 
v sekci Opatření ředitele.

Přímo v kampusu je Menza LFP, která nabízí 
bezobjednávkový systém, výběr ze tří jídel, 
minutky, cenově  zvýhodněná jídla a výběr  
ze studeného a teplého bufetu. Menza LFP 
provozuje v kampusu také kavárnu, kde je 
vedle teplých a studených nápojů možnost 
nákupu sendvičů, wrapů, baget, dezertů, aj.   
V  obou zařízeních lze platit hotově, kartou 
nebo kartou ISIC.

Zdravotní záležitosti

Stravování

V 1. ročníku musíte předložit potvrzení o ab-
solvování preventivní prohlídky. Vyplněné 
potvrzení o vyšetření a anamnestický zdra-
votní dotazník přineste na studijní oddělení 
nejpozději 31. března daného akademické-
ho roku.

Očkování proti hepatitidě B a spalničkám 
musíte v 1. ročníku absolvovat do 31. břez-
na daného akademického roku. Očkování je 
pro studenty LF povinné. Potvrzení o očko-
vání doneste na studijní oddělení. Pokud 
jste byli očkováni již v dětství, je třeba při-

nést očkovací průkaz, kde je očkování zazna-
menáno. Případné očkování proti koronavi-
ru je také třeba doložit studijnímu oddělení 
potvrzením.

V průběhu posledního roku studia jste povi-
nni absolvovat výstupní prohlídku a doložit 
potvrzení o jejím absolvování při ukončová-
ní studia na studijním oddělení. Potvrzení 
předložíte nejpozději ke dni splnění všech 
studijních povinností daných příslušným 
studijním plánem.

Středisko služeb pro studenty

Pořádá semináře, workshopy a přednášky 
zaměřené na osobní rozvoj. Psychologické-
ho poradenství může využít každý student. 
Psychologickou pomoc poskytuje i při výsky-
tu sexuálního obtěžování. 

Studenti se speciálními potřebami, mo-
hou kvůli svému zdravotnímu stavu vyžado-
vat modifikaci přijímacího řízení, studijních 
podmínek, odstranění fyzických překážek, 
popř. jiné zvláštní úpravy prostor za účelem 
úspěšného průběhu studia. Nabízíme pod-

poru těm, kteří vyžadují péči krátkodobě 
(např. po úraze, dlouhodobé nemoci atd.), 
tak těm, kteří tuto pomoc potřebují po celou 
dobu studia. Studenti se speciálními potře-
bami jsou studenti s  tělesným, zrakovým, 
sluchovým postižením, studenti s  chronic-
kým tělesným onemocněním, psychickým 
onemocněním a se specifickými poruchami 
učení.

petra.bunatova@lfp.cuni.cz 
martina.buriankova@lfp.cuni.cz 

Mgr. Dana Chlemařová – psyholog

Univerzitní  
ombudsman

je ochránce práv v situacích, ve kterých zá-
jmy a oprávněné nároky dotčených osob 
mohou být, jsou nebo byly ohroženy v dů-
sledku nevhodného nebo rozdílného zachá-
zení, konfliktní situace, nečinnosti orgánů, 
které měly konat, a podobně. Na Univerzitě 
Karlově tuto funkci vykonává PhDr. Kateři-
na Šámalová, na kterou se můžete písemně 
obracet s nejrůznějšími podněty.

Služby jsou určeny studentům a student-
kám, kteří se v  průběhu studia dostanou 
do situace, kdy potřebují s  něčím pomoci. 
Věnuje se především podpoře osob se zdra-
votním či sociálním znevýhodněním, obrátit 
se však na něj může každý, koho v průběhu 
studia postihnou nějaké komplikace.

centrumcarolina.cuni.cz 
za LFP: Mgr. Jiří Novotný

Centrum  
Carolina



2120

Výjezdy  
do zahraničí

Stipendia

Studenti LFP nejčastěji vyjíždějí do zahraničí 
prostřednictvím Erasmus+ (program EU na 
podporu vzdělávání, odborné přípravy, mlá-
deže a sportu.) Tento program jim umožňu-
je zúčastnit se buď studijního pobytu (jeden 
až dva semestry), nebo praktické stáže (mi-
nimálně dva měsíce) na partnerské instituci. 
Zájemci o studijní pobyt si v současné době 
mohou vybírat ze třiceti tří univerzit v  Ně-
mecku, Rakousku, Francii, Finsku, Belgii, 
Polsku, Maďarsku, Litvě, Lotyšsku, Švédsku, 
Portugalsku, Španělsku, Itálii, Řecku či Tu-
recku.

U praktických stáží si mohou vybírat z  de-
vatenácti pracovišť, většinou jde o univer-
zitní nemocnice. Během těchto pobytů jsou 
studenti finančně podporováni z  rozpočtu 
tohoto programu. Je jim přiznáváno stipen-
dium, jehož výše se odvíjí od délky pobytu a 
cílové destinace.

Studenti mají také možnost vyjíždět přes 
meziuniverzitní dohody UK nebo jako „free 
movers“. Tyto aktivity jsou podporované 
z Fondu Mobility UK, Podpory internaciona-
lizace na UK, Institucionálního rozvojového 
plánu fakulty na podporu mobility a dalších 
finančních prostředků Lékařské fakulty UK 
v Plzni v podobě stipendií.

Výběrové řízení probíhá každý 
rok od poloviny února do konce 
března. Vybraní studenti jsou 
poté nominováni na zahraniční 
univerzity a začínají se připravo-
vat na samotný pobyt. Důležitou 
částí je sestavení studijního plá-
nu, který musí korespondovat se 
studijním plánem na naší fakultě. 
Na základě schváleného plánu 
jsou pak předměty splněné v za-
hraničí po návratu studentům 
uznány.

Univerzita Karlova poskytuje svým studentům finanční podporu v  podobě stipendií. Ta 
mohou mít různé podoby a jsou používána v různých situacích – kupříkladu jako sociální 
dávka, je-li student v obtížné situaci, či jako odměna za mimořádně kvalitní výsledky v nej-
různějších činnostech spjatých se studiem. Podle druhu jsou stipendia buď jednorázová, 
nebo se pravidelně opakují. 

Druhy stipendií poskytovaných na UK

• stipendium za vynikající studijní výsledky;
• stipendium za účast na výzkumu či dalších aktivitách reprezentujících fakultu;
• doktorandské stipendium;
• stipendium na podporu ubytování; 
• sociální stipendium; 
• stipendium na podporu studia v zahraničí;
• stipendium v akutní tíživé situaci studenta.

Podrobnosti  
ke stipendiím  
poskytovaným LFP

Podrobnosti  
ke stipendiím  
poskytovaným UK

https://lfp.cuni.cz/studium/stipendia/
https://lfp.cuni.cz/studium/stipendia/
https://lfp.cuni.cz/studium/stipendia/
http://Podrobnosti  ke stipendiím  poskytovaným UK
http://Podrobnosti  ke stipendiím  poskytovaným UK
http://Podrobnosti  ke stipendiím  poskytovaným UK


2322

Fakultní kapela

Parta, kterou pojí radost 
z  hudby. Snažíme se repre-
zentovat naši fakultu na 
různých fakultních akcích. 
Někdy její řady podpoří a 
obohatí někdo z  řad profe-
sorů, lékařů či zaměstnanců 
fakulty.

Sdružení studentů stoma-
tologie České republiky 

Cílem je pomoci studentům 
v jejich profesním růstu, na-
bídnout jim možnost zpes-
tření odborného i  student-
ského života a vytvořit dobrý 
kolektiv budoucí generace 
zubních lékařů v naší zemi.

Spolek kolejních rad

je uskupení studentů, kte-
ré má za cíl zlepšit kvalitu 
kolejí a zároveň zpříjemnit 
pobyt studentů. Zaměřuje se 
na konání seznamovacích a 
teambuildingových kolejních 
akcí.

Medici v Akci

Skupina lidí, která se stará o 
pořádání party a obdobných 
událostí především pro stu-
denty LFP UK. Naším poslá-
ním je, aby každá akce, která 
se koná pod záštitou či ve 
spolupráci s naším spolkem, 
byla jedinečná, a proto do 
každé vkládáme co nejvíce 
kreativity a nápadu.

Medici na ulici

Cílí své aktivity na podporu 
osob bez domova. Spolek 
zajišťuje kontinuální chod 
ošetřovny, vyráží pravidelně 
do terénu, spolupracuje se 
sociálními pracovníky a cha-
ritativními organizacemi.

Studentské 
spolky

Life Saving Support

Studenti a absolventi LFP a 
ZČU z  oboru Zdravotnický 
záchranář, kteří si uvědomu-
jí důležitost přednemocniční 
neodkladné péče. Hlavní dů-
raz klademe především na 
praktické procvičení získa-
ných poznatků

IFMSA

Základní posláním je pro-
hloubit mezinárodní spolu-
práci mezi studenty s  cílem 
zlepšit jejich schopnosti a 
dovednosti a přispět k  po-
vědomí o zásadních problé-
mech zdraví celého světa. 
Náplní práce IFMSA je po-
řádání výměnných stáží pro 
studenty a organizace osvě-
tových projektů.

Medicus Pilsensis (MePi)

Hlavním cílem spolku  je 
sdružovat studenty a podílet 
se na dění na naší fakultě. 
Studium je náročné, proto 
je důležité se i občas odrea-
govat. A to je hlavní důvod, 
proč existuje náš spolek.

Vysokoškolské  
společenství HORA

Jsme partou převážně ka-
tolických vysokoškoláků 
studujících v  Plzni (ZČU, 
LFP UK), kteří se pravidelně 
schází každou středu od 19 
hodin na mši svaté v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie ve 
Františkánské ulici. Po mši 
svaté následuje od 20 hodin 
v  přilehlém sále program 
s malým občerstvením.

PilsMed

Our aim is to make the link 
between foreign students 
and the Faculty in order to 
improve communication 
between both parties. We 
keep students informed and 
work together with the Fa-
culty to see students’ wishes 
fulfilled.




	Univerzita Karlova
	Lékařská fakulta v Plzni
	Průvodce akademickými tituly
	Základní orientace v kampusu
	Průkaz studenta
	Studijní oddělení
	Poplatky spojené se studiem
	Kreditní systém
	Předměty
	Uznání předmětů  z minulého studia
	Opakovaný zápis předmětů
	Individuální studijní plán
	Studijní informační systém | SIS
	Studijní literatura
	Výuka jazyků
	Tělovýchova
	Přednášky a zkoušky v 1. ročníku Zubního lékařství
	Přednášky a zkoušky v 1. ročníku Všeobecného lékařství
	Ubytování
	Zdravotní záležitosti
	Stravování
	Středisko služeb pro studenty
	Univerzitní ombudsman
	Centrum Carolina
	Výjezdy do zahraničí
	Stipendia
	Studentské spolky

